Establézcase  que   ningún   agente   comprendido   en   los   escalafones
Policial,  Servicio  Penitenciario  e  Instituto  Autárquico  Provincial  de

Industrias Penitenciarias (I.A.P.I.P.) percibirá una remuneración  neta de descuentos de
ley inferior a la suma de pesos pesos ochocientos cuarenta mil ochocientos diecisiete con
24/100 ($840.817,24.-) a partir  del  1° de noviembre de 2025 y de pesos ochocientos
cuarenta y ocho mil cuatrocientos setenta y cuatro con 95/100 ($848.474,95.-) a partir del
1° de diciembre de 2025, respectivamente,  otorgándose, en caso de resultar necesario,
una Asignación Especial Remunerativa y No Bonificable hasta cubrir la diferencia.

ARTÍCULO 12: Increméntanse  los  valores  de  la  suma  dispuesta  por  el   Artículo   15